
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  

 Firmato digitalmente da : Gabriele Avanzini (1390281 - InfoCert Firma Qualificata 2).  

 Data firma: 27/10/2016.  

 Data Esecutività: 31/10/2016 

 

 

 

 Pagina 1 di 1   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Segretario Generale 
 
Protocollo: 46767/2016 
 
Determinazione n. 2316  del   27 ottobre 2016 
 
Oggetto:  Impegno di spesa a favore del Centro Devoto del Dott. Giorgio Ganzi e C. Sas, per un 
corso di formazione per operatori di gru su autocarro secondo D.Lgs. 81/2008 s.m.i. (CIG 
ZE91B4D756) 
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 
PREMESSO CHE il D.Lgs. n.81 /2008 e s.m.i. ha introdotto l’obbligo della formazione per gli attori della 
sicurezza sul luogo di lavoro;  
 
DATO ATTO CHE: 

- è necessario formare il personale del Comune di Mantova sulla sicurezza sul lavoro; 
- la formazione  coinvolgerà il personale dell’’ Economato   del Comune di Mantova; 

 
VISTO l’esito della procedura di gara sulla piattaforma Sintel – Regione Lombardia con codice identificativo 
79932596 che individua in CENTRO DEVOTO del DOTT. GIORGIO GANZI e C. SAS codice fiscale 
00996490199 l’aggiudicatario per il corso di formazione per operatori di gru su autocarro da effettuarsi entro 
31 Dicembre2016; 
                                                
RICHIAMATA  

- la DCC n. 20  del 10 l03/ 2016  con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l'anno 
2016, e la DGC n. 61 del 31 /03 /2016 i.e. che ha approvato il P.E.G  anno 2016; 

- la D.G.C  n 235  del 19/ 11 / 2015 di nomina a Datore di Lavoro secondo il D.Lgs. 81/2008 s.m.i. il 
Segretario Generale; 
 

VISTO il  D. L.gs  n. 267 del 18 Agosto 2000; 
VISTO Il Regolamento di Contabilità; 
VISTO lo Statuto del Comune; 
 

DETERMINA 
 
IMPEGNARE  la somma complessiva di € 900.00, per le motivazioni di cui in premessa, a favore della 
CENTRO DEVOTO  DEL DOTT GIORGIO  GANZI  e C SAS , imputando la relativa spesa al Capitolo del 
Bilancio 2016 n. 103052  conto finanziario 1.03.02.04.003 miss 01, CdR e CdG  P039  “Gestione Risorse 
Umane”,  art. 00 Codice Siope n. 1309; 
      
TRASMETTERE il presente atto al responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
AVANZINI GABRIELE 
(Firmato Digitalmente) 

 

P07.72 M1 00 


